
  
2024 年 6 月 ３日 

お客様各位  

公益社団法人 産業安全技術協会 

試験認証部 呼吸用保護具グループ  

 

防じんマスクの型式検定手数料について 
   

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げますとともに、平素は格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。  

さて、取替え式（吸気補助具付き以外）防じんマスク及び使い捨て式防じんマスクの型式検定の手

数料につきまして、2024 年 10 月 1 日の受付より、添付のとおり改定させていただくことに致しました。  

つきましては、誠に恐縮ですが、手数料の改定につきまして、あらかじめお知らせいたします。  

なにとぞ余儀ない事情をご理解いただき、今後とも変わらぬご高配を賜りますようお願い申し上げ

ます。  

敬具  
  

記  

 

添付書類 防じんマスクの型式検定手数料新旧表 

 

以上 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

添付 

  
防じんマスクの型式検定手数料新旧表 

 
区分  2024 年 9 月 30 日まで  

(旧) （円、税抜）  
2024 年 10 月 1 日から  

(新) （円、税抜）  
防じんマスク   

取替え式（吸気補助具付き以外） 252,600 378,400 
使い捨て式 252,600 378,400 

 

 
以上  

  

  
  
  
  
  
  
  
 

  


